bere in noticia, tradidit illos Deus in reprobum
 sensum, ut faciant ea quæ non conveniunt, reple-
 tos omni iniquitate, malitia, fornicatione, avaritia,
 nequitia; plenos invidia, homicidio, contentione,
 dolo, malignitate; susurrone, detractores, Deo
 odibiles, contumeliosos, superbos, elatos, invento-
 res malorum, parentibus non obedientes, insipien-
 tes, incompositos, sine affectione, absque fœdere,
 sine misericordia. Qui cum justitiam Dei cogno-
 vissent, non intellexerunt, quoniam qui tanta agunt,
 morte digni sunt¹⁸. » Vides ut malignitatem, et
 superbiam, et fraudem et cætera occulta vitia cædi
 et avaritiæ, atque ejusmodi malis omnibus adjun-
 xerit? Ita porro perversæ et sanatu difficiles sunt
 animis absconditæ labe, ut nefas sit solo humano
 studio ac virtute deteri atque eximi, nisi si quis
 Spiritus potentiam opitulatricem assumpserit. Id-
 circo ait David: « Ab occultis meis munda me, et
 ab alienis parce servo tuo¹⁹. » Nam ex duobus
 unus homo connexus est, ex animo videlicet et
 corpore. Atque hoc quidem extra ipsum est: animus
 autem intus propter vitam manet. Qua-
 propter hominem oportet foris quidem evigilare,
 observando ne quid ex periculosis delictis incidens
 concutiat et corrumpat. De quo etiam Apostolus
 minuitur, cum ait: « Si quis templum Dei viola-
 verit, disperdet eum Deus²⁰. » Par est etiam
 animi sensus intimos omni cautione custodire, ne
 qua vitiositatis ratio alicunde emergens e profundo,
 depravato pietatis judicio, animam ad servitutem
 redigat, cum affectibus ipsam occulte divellentibus
 repleverit. « Non junges, » inquit beatus Moyses,
 « in area tua diversi generis animalia simul, veluti
 bovem et asinum²¹. Neque contexes in pallo lanam
 lino. Non coles in solo terræ tuæ duo simul fructuum
 genera. Neque bis per annum²². » Animal alterius ge-
 neris non facies coire cum altero ad procreandum²³.

Quid hæc sibi volunt ænigmata? quod in eodem
 animo vitium et virtutem conserere inter se non
 oporteat. Quæ temperantiæ amicitia est cum in-
 continentia? Quæ justitiæ concordia est cum in-
 justitia? Alterum semper decedit altero accedente.
 Quocirca prudentem agricolam tanquam e potabili
 et bono fonte puros transmittere vitæ rivos oportet,
 quippe, qui sola Dei novalia culta novit, at-
 que in his per vitam, laborem impendere perse-
 verat, ut quamvis externa et aliena quædam
 cogitatio subreperet in occulto virtutis, qui videt
 omnia, tuos intuitus labores, cito sua ipsius pote-
 state latentem cogitationum radicem ante germen
 excindat. Neque enim fas est a spe aberrare, ne-
 que inultum manere eum qui semper Numini adhæ-
 ret. Quod si viduam, quæ in Evangelio memora-
 tur²⁴, ad judicem non benignum adduxit injuriæ
 magnitudo, et multa mulierculæ in precatione
 sedulitas ac perseverantia, judicis moribus supe-